

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลร่อนทอง

ประเภท งานทาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.แยกซอย 35 (ซอยบ้านนางยิ้ม)ระยะทาง 280 เมตร ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 840 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางสองข้าง

สถานที่ ชุมชนสามแยก-บ้านสวน ตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่ ตามแบบที่เทศบาลตำบลร่อนทองกำหนด

กำหนดราคากลางตามคำสั่งที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	399,535.85	1.3624	544,327.65	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			544,327.65	
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม			544,327.65	
	ตัวอักษร (ห้าแสนสี่หมื่นสี่พันสามร้อยยี่สิบเจ็ดบาทหกสิบห้าสตางค์)				
	ขนาดหรือเนื้อที่ 840.00 ตร.ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 648.00 บาท / ตร.ม.				

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวรกันันท์ บุศราวิช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวนุจรี จับจัด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวทิวาพร โตทรัพย์)

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนน คสล.แยกซอย 35 (ซอยบ้านงิ้ว)ระยะทาง 280 เมตร ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตน้อยกว่า 840 ตารางเมตร พร้อมใส่ทางสองข้าง

สถานทีก่อสร้ง วมชนสามแยก-บ้านสวน ตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลรัตนทอง

กำหนดราคากลางตามคำสั่งที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ	หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	ราคา หน่วยละ	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับเกรดพื้นที่คันทางเดิมพร้อมเก็บบดทับ	ตร.ม.	840.00	-	-	11.64	9,777.60	9,777.60	
2	งานทราดยาบบรองพื้นปูนอัดแน่น (หนา 0.05 ม.)	ลบ.ม.	52.50	550.00	28,875.00	121.00	6,352.50	35,227.50	* ส่วนยุบ 1.25
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบทก่280กก/ตร.ซม.(หนา0.15ม.) งานเหล็กเสริม	ลบ.ม. 	126.00 	2,056.07 	259,064.82 	329.00 	41,454.00 	300,518.82	280 Kg./cm2
4	- เหล็กตะแกรง (Wire Mesh) Ø6 มม.@ 0.30x0.30ม." [#]	ตร.ม.	840.00	43.00	36,120.00	6.00	5,040.00	41,160.00	
5	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø15 มม. (ตามขวาง) 10 ม.	ตัน	0.187	22,302.80	4,170.62	3,900.00	729.30	4,899.92	
6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	5.61	29.91	167.79	-	-	167.79	
7	ค่าแบบช่างติดตั้งยาว 2 ซ้ำ	เมตร	280.00	-	-	20.60	5,768.00	5,768.00	
7	ยางแอสฟัลท์หอยทรายต่อบนกริด	ลิตร	22.50	37.50	843.75	16.11	362.47	1,206.22	
8	แผ่นพลาสติก	เมตร	81.00	10.00	810.00	-	-	810.00	
หมายเหตุ	ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อ.เมือง 37.00 -37.99 บาท / ลิตร							399,535.85	

หมายเหต	ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.เมือง 37.00 -37.99 บาท / ลิตร
---------	--

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.แยกซอย 35 (ซอยบ้านนางยิ้ม) ชุมชนสามแยก - บ้านสวน ตำบลร่อนทอง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลร่อนทอง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๓๔,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการก่อสร้างถนน คสล.แยกซอย 35 (ซอยบ้านนางยิ้ม) ชุมชนสามแยก - บ้านสวน ตำบลร่อนทอง ระยะทาง 280 เมตร ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 840 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางสองข้าง ตามแบบที่เทศบาลตำบลร่อนทองกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๕๔๔,๓๒๗.๖๕ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ค่างานต้นทุน (แบบ ปร.๑)

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง ค่างานต้นทุน (แบบ ปร.๑ (ก))

๖.๓ -

๖.๔ -

๖.๕ -

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรภันต์ บุศราวิช ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานคณะกรรมการฯ

๗.๒ นางสาวนุจรี จัปปัด ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการฯ

๗.๓ นางสาวทิวาพร ไตรทรัพย์ ตำแหน่ง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ กรรมการฯ

ร่างขอบเขตงานที่จะดำเนินการจ้าง (Terms Of Reference : TOR)
โครงการก่อสร้างถนน คสล.แยกซอย 35 (ซอยบ้านนางยิ้ม) ชุมชนสามแยก - บ้านสวน ตำบลร่อนทอง

1. ความเป็นมา/เหตุความจำเป็น

ด้วยกองช่างเทศบาลตำบลร่อนทอง ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.แยกซอย 35 (ซอยบ้านนางยิ้ม) ชุมชนสามแยก - บ้านสวน ตำบลร่อนทอง ระยะทาง 280 เมตร ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 840 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางสองข้าง ตามแบบที่เทศบาลตำบลร่อนทองกำหนด ตั้งไว้เป็นเงิน 534,000.-บาท (-ห้าแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) จากการที่ประชาชนได้รับความเดือดร้อนในการสัญจรไป - มา เนื่องจากเดิมเป็นถนนมีสภาพผิวจราจรเดิม เป็นถนนหินคลุก ผิวจราจรชำรุด เป็นหลุม เป็นบ่อ เป็นอันตรายแก่ผู้ที่สัญจร โดยถนนสายนี้เป็นถนนสายหลักในการคมนาคมและขนส่งผลผลิตและสินค้าทางการเกษตร สามารถช่วยให้ราษฎรในพื้นที่ใช้สัญจรขนส่งสินค้าทางการเกษตรได้รวดเร็วมากยิ่งขึ้น เพื่อยกระดับถนน และผิวทางให้มีความปลอดภัยและสะดวกรวดเร็ว ให้เหมาะสมกับการใช้งานในปัจจุบันและในอนาคต จึงจำเป็นต้องดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนี้ขึ้น โดยใช้วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding)

2. วัตถุประสงค์

1. เพื่อให้เป็นการบูรณะผิวจราจรของถนน ให้อยู่ในสภาพที่ดีขึ้นเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนที่สัญจรไปมาและประชาชนในพื้นที่เทศบาลตำบลร่อนทอง
2. เพื่อลดปัญหาอุบัติเหตุในการคมนาคมของราษฎร
3. เพื่อส่งเสริมศักยภาพและยกระดับโครงสร้างพื้นฐานของชุมชน

3. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอราคา

1. มีความสามารถตามกฎหมาย
2. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
3. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
4. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
5. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงาน และได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
6. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
7. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว
8. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มครองเช่นนั้น
9. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา

4. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะดำเนินการจัดซื้อหรือขอบเขตของงานที่จะดำเนินการจัดจ้าง หรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง (แล้วแต่กรณี) และเอกสารแนบท้ายอื่น ๆ

ก่อสร้างถนน คสล.แยกซอย 35 (ซอยบ้านนางยิ้ม) ชุมชนสามแยก - บ้านสวน ตำบลร่อนทอง ระยะทาง 280 เมตร ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.25 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 840 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางสองข้าง ตามแบบที่เทศบาลตำบลร่อนทองกำหนด

5. กำหนดเวลาส่งมอบงานจ้าง

ดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน 60 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

6. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคาต่ำสุด (Price)

7. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับการจัดสรร

เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 จำนวน 534,000.-บาท

8. งานงวดงานและการจ่ายเงิน

การก่อสร้างกำหนดงวดงานเป็น 1 งวดงาน 1 งวดเงิน

9. อัตราค่าปรับ

กำหนดค่าปรับ ให้คิดในอัตราร้อยละ 0.25 บาท ต่อวัน

10. กำหนดระยะเวลาประกันความชำรุดบกพร่อง (ถ้ามี)

ผู้ชนะการเสนอราคาโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือหรือทำสัญญาจ้าง แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของสิ่งของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2 ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

11. คู่สัญญาต้องจัดทำแผนการทำงานมาให้ ภายใน 3 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายวรกันต์ บุศราวิช)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวนุจรี จั๊บจ๊อด)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวทิวาพร โตทรัพย์)